

Haapaveden kaupunki  
Sivistysjohtaja  
Tähtelänkuja 1  
86600 HAAPAVESI

## LAUSUNTO TILAPÄISISTÄ PÄIVÄKODEISTA

**Viite** Sivistysjohtajan lausuntopyyntö 17.3.2023

### ASIAN ESITTELY

Haapaveden kaupunki on perustanut edellisvuosien aikana useita tilapäisiä päiväkoteja, joiden käyttö on kuitenkin ollut muuta kuin tilapäistä. Tilapäisellä ratkaisulla ymmärretään enemmän kuukausien jaksoa kuin vuosia. Esim. Minttulan päiväkotia on toiminut tilapäisenä päivä-/ryhmäperhepäiväkotina ainakin 9 vuotta. Näin ei voi jatkua, vaan on löydettävä ratkaisu, jossa lasten päivähoitoa ja varhaiskasvatusta toteutetaan päiväkotitarkoituksen mukaan suunnitelluissa tiloissa. Kaupunki on ottanut käyttöön omakotitaloja, rivitaloasuntoja ja opetustiloja, joita ei ole suunniteltu lasten päiväkotikäyttöön. Tilojen alkuperäinen käyttötarkoitus on lähinnä perheiden yksityiset tarpeet. Perheen tarpeisiin suunnitellut ratkaisut ovat erilaisia kuin päiväkodin tarpeet.

Tallaisia tilapäiseksi luvitettuja ja rekisteröityjä ovat seuraavat päiväkodit:

- Minttulan päiväkotia, Haavistontie, 1 ryhmä
- Pikku Martta, Lalluniementie 11, 1 ryhmä
- Vienola, Lalluniementie 1, 2 ryhmää
- Haapaveden Opisto, Mikkosen talo, Vanhatie, 1 ryhmä
- Laitakallion päiväkotia, 1 ryhmä, suunnitteilla toinen

### Tilapäisten päiväkotien kuvaukset

#### 1. Minttulan päiväkotia, Haavistontie

Kyseessä on Junnon entinen omakotitalo, pinta-alaltaan 236 m<sup>2</sup>, rakennusvuosi 1973. Saneerattu vuonna 1993. Tehty pieniä muutostöitä, kun muutettu tilapäiseksi päiväkodiksi/ryhmäperhepäiväkodiksi vuonna 2014. Öljylämmitys. Tilapäisessä käytössä lähes 10 vuotta.

#### 2. Päiväkotia Pikku Martta, Lalluniementie 11

Kyseessä on kaupungin omistama rivitalo, jota käytetään tilapäisenä päiväkotina. Valmistunut vuonna 1987. Pinta-ala on 80 m<sup>2</sup>, lämmitysmuoto kaukolämpö. Tilat on alun perin suunniteltu eläinlääkärin virka-asunnoksi. Tilapäisessä päiväkotikäytössä lähes 10 vuotta.

### 3.Vienolan päiväkotij, Lalluniementie 1

Yhdistetty kolme vanhaa liikehuoneistoa väliaikaiseksi päiväkodiksi. Rakennusvuosi 1986, pinta-ala 607 m<sup>2</sup>, kellari 244 m<sup>2</sup>. Kaukolämpö. Muutettu vuonna 2020 pintaremontilla väliaikaiseen päiväkotikäyttöön. Tilapäisessä käytössä vuodesta 2020.

### 4.Haapaveden Opisto, Mikkosen talo, opiston eskarit, Vanhatie 45

Vuokrattu Haapaveden Opistolta tilapäiseen esiopetuskäyttöön kiinteistö, pinta-ala 250 m<sup>2</sup>. Kaukolämpö. Tilapäisessä käytössä vuodesta 2020.

### 5. Laitakallion päiväkotij, Teknologia kylä, Kytökyläntie 11

Vuokrattu Pohjois-Suomen koulutuskeskukselta opetus- ja toimistotarkoitukseen suunniteltu kiinteistö. Käytössä alakerta, suunnitteilla toinen ryhmä yläkertaan. Pinta-ala 250 m<sup>2</sup>. Kaukolämpö. Tilapäisessä päiväkotikäytössä vuodesta 2022.

## **PÄIVÄKOTILASTEN TULEVAISUUDEN ENNUSTE**

Varhaiskasvatuksen lasten määrä on lisääntynyt ja lisääntyy jatkossakin. Varhaiskasvatustiloille on tarvetta. Saadun selvityksen mukaan tällä hetkellä hoitojonossa on 20 sijoittamatonta lasta elokuulle 2023 saakka. Hoitotarpeen on arvioitu olevan pysyvä.

## **PÄIVÄKOTIVAATIMUSTEN TARKASTELUA**

Päiväkodit ovat terveydensuojelulain (763/1994) 13 §:n mukaisia suunnitelmallisen valvonnan piiriin kuuluvia valvontakohteita. Päiväkodit tarkastetaan kolmen vuoden välein. Tilapäisiin päiväkoteihin on jouduttu antamaan niiden tilapäisluonteen vuoksi joustoja toimintojen, tilojen ja saniteettikalusteiden suhteen. Mm. pesu- ja vaatehuoltotilojen, wc- tilojen, ilmanvaihdon, lämpötilan, vedon, melun ja siivoustilojen osalta. Ko. tilapäiset tilat on suunniteltu perhe- ja toimistokäyttöön, ei päiväkotikäyttöön. Päiväkotien suunnittelun keskiössä on päivähoitolapset ei perheen tai toimistotilojen tarpeet.

Riskiryhmään kuuluvien lasten terveydensuojelun periaatteena on, että pysyvät päiväkotitilat ovat rakennusvalvontaviranomaisen hyväksymissä käyttötarkoituksen soveltuvissa ja suunnitelluissa tiloissa.

Päiväkotien suunnittelusta on olemassa terveydensuojelun viranomaisohjeita Valviran ohjeessa 12/2018. Suunnittelun osalta löytyy ainakin seuraavat RT- ohjekortit; RT 103083 päiväkotien suunnittelu, RT 103085 Päiväkodin ja perusopetuksen tilat, turvallisuuden suunnittelu, RT 103084 päiväkodin ja perusopetuksen tilat, ulkotilojen suunnittelu, RT 89-10966 ulkoleikkipaikat. Hyvän käyttötarkoitukseen soveltuvan suunnittelun tulee ohjata päiväkotitilojen rakentamista.

## **TERVEYDENSUOJELUVIRANOMAISEN LAUSUNTO**

Terveydensuojelulain (763/1994, 2§) mukaan elinympäristöön vaikuttava toiminta on suunniteltava ja järjestettävä siten, että väestön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja edistetään. Elinympäristöön vaikuttavan toiminnan harjoittajan on tunnistettava toimintansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja

seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä. Toimintaa on harjoitettava siten, että terveyshaittojen syntyminen mahdollisuuksien mukaan estyy.

Haapaveden kaupungin tulee ratkaista tilapäisten päiväkotien asia viivytyksettä. Järkevintä on ratkaista asia luopumalla mahdollisimman nopeasti tilapäisistä päiväkodeista ja tekemällä pysyvä ratkaisu asianmukaisen päiväkodin saamiseksi Haapavedelle. Päiväkotilasten määrä kasvaa, joten varhaiskasvatukseen liittyvät ongelmat tulevat jatkossa vain kasvamaan.

#### TIEDOKSI

Sivistysjohtaja  
Ympäristöterveyslautakunta

#### YMPÄRISTÖPALVELUT HELMI

*Harri Hei*  
Harri Heikkilä  
Ympäristöjohtaja



